
REPUBLICA DEL ECUADOR o 

. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— RESOLUCION No. 96-2-1-1- ('DO3567 

      

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURÍDICO 
DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

J 

cc anvár 
CONSIDERANDO: ocuge 

QUE el 28 de julio de 1995, se ha otorgado ante el Notario Público del Cantón La 

Libertad, la escritura pública de constitución de la Compañía de responsabilidad imitada 
CORREA-GONZALEZ CIA. LTDA., la misma que ha sido rectificada mediante escritura 
pública otorgada ante el mismo Notario del cantón La Libertad, el 16 de abril de 1996; 

QUE el señor Abogado Roosevelt Serrano García, ha presentado copias de dichas 
escrituras, las mismas que reúnen los requisitos de ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-96-044 de 

28 de febrero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la Compañía CORREA- 
GONZALEZ CIA. LTDA., con domicilio en el cantón de La Libertad, con un capital 
social de DOS MILLONES DE SUCRES, dividido en DOS MIL participaciones de UN 
MIL SUCRES cada una, de conformidad con los términos constantes en las referidas 
escrituras públicas. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de las indicadas escrituras 
públicas se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el 
cantón La Libertad. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Publico del Cantón La 
Libertad, tome nota al margen de las matrices de las escrituras públicas que se aprueban, 
del contenido de la presente Resolución y siente razón de estas anotaciones. 

    

  

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador de la/Propiedad del Cantón 
La Libertad: a) inscriba, en el Registro Mercantil a su cargo,/las indicadas escrituras 
públicas junto con la presente Resolución; y, b) cumpla conAÁas demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro y en el artículo 33 del Códigyde Comercio. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en lá Supeni 
Compañías, en Guayaquil, a 1 GO 4óB 

Os 
ón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO 

DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

teydencia de Compañías 

    

  

ACLUCMAeL “IU cocos 

  

 



E continda_ se reoss 

A      

  

nt SiLuL IGN Mos 96=2-1=1-6003567, 

¡dpijrintandenale ua tompeñísa  —. favor 

fa SOLWBABILICAD ¡TDA., LUBRLA=LiNa 

A A, jo que enteceta ¿de folio No. 

120 * foulío Ro. 138 uba. 1 corn el KG. 19 

sel NHegistro  darcaentíl industrini 3 Y . sota- 

do  bejo el ño. 964 —«úsl  — Heparterdoa .- lea - 

Libertad, —. — lux elecimuava —dírs nel so eg     
tisabre de ell  novectiecto: nuvente 

 


